
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

20.02.2018                                             № 437 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 20.02.2018 № 437 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 1,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 405              

«Об установке мемориальных досок Степану Григорьевичу Щеколдину, Игорю Ивановичу 

Шавше, Александру Ивановичу Николаенко». 

2. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 505                  

«Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2013-2016 годы». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.06.2017 № 361                

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. 

Плотникова, 87-1». 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2017 № 375               

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Матусевичу Л.А.». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2017 № 376               

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Тарасенко А.А.». 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2017 № 377                 

«О приобретении в собственность муниципального образования «Город Таганрог» объектов 

недвижимости, расположенных в г. Таганроге». 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.08.2017 № 378                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 284              

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 393                   

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 405              

«Об установке мемориальных досок Степану Григорьевичу Щеколдину, Игорю Ивановичу 

Шавше, Александру Ивановичу Николаенко». 

9. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 397                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288              

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления города Таганрога». 

10. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 401              

«Об оценке  регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов». 

11. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2017 № 405                   

«Об отчете  Территориальной избирательной комиссии города Таганрога о поступлении и 

расходовании бюджетных средств муниципального образования «Город Таганрог» на 

дополнительные выборы депутатов Городской Думы города Таганрога шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №2, №4 и №23». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2017 № 408                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 284                 



 3 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2017 № 409                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.12.2012 № 515                

«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

городе Таганроге». 

15. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2017 № 410                    

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210              

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог» и о внесении изменений в 

Решение Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении Порядка обеспечения 

отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда 

города Таганрога и о внесении изменений в порядок отнесения жилых помещений 

муниципального жилищного фонда к специализированному жилищному фонду и 

предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда,  

утвержденный Решением Городской Думы  от 27.09.2006 № 321». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.11.2017 № 411                   

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 29.03.2007                   

№ 457 «Об утверждении Порядка обеспечения отдельных категорий граждан жилыми 

помещениями  муниципального жилищного фонда  города Таганрога». 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 414                   

«Об утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2018 года». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 416                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 284                      

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

19. Пункт 27 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 419                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 208                 

«Об утверждении Порядка продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда  

города Таганрога». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 420                       

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                 

«О муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 423                    

«Об утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2017 году». 

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 426                        

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.12.2017 № 417                  

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 427                   

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579                 

«О муниципальном дорожном фонде города Таганрога». 

25. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429                     

«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических, 

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на 

территории города Таганрога, и установки мемориальных досок». 


